
Rafael Aparicio 8111719647
7.32 kW 12 de Febrero de 2025

1C

1,730 kWh $ 3,729

12 1,921 kWh $64

98.28 % BIMESTRE $ 3,665

$22,373.00 MXN $383.00 MXN $21,990.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.5 %



Propuesta 1 12 de Febrero de 2025 14 de Marzo de 2025

# 20250115

Rafael Aparicio  
8111719647

12 Hi-MO X6 610W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

12 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)

12 Material eléctrico

Subtotal $ 115,590.00

Descuento $ 23,118.00

IVA $ 14,795.52

TOTAL (MXN) $ 107,267.52

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 20% de descuento (ya incluido en la cotización, esto es, 50% anticipo, 40% al instalar y 10% al interconectar)
Ó
* Otro 10% adicional pagando en una sola exhibición.
Ó
*12 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY.
Ó 
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito. 



-Cotización válida hasta el 1 de Marzo del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 22,373.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 21,990.00 $ 21,990.00 $ -85,277.52

2 $ 23,044.19 $ 394.49 $ 0.00 $ 22,649.70 $ 22,649.70 $ -62,627.82

3 $ 23,735.52 $ 406.32 $ 0.00 $ 23,329.19 $ 23,329.19 $ -39,298.63

4 $ 24,447.58 $ 418.51 $ 0.00 $ 24,029.07 $ 24,029.07 $ -15,269.56

5 $ 25,181.01 $ 431.07 $ 0.00 $ 24,749.94 $ 24,749.94 $ 9,480.38

6 $ 25,936.44 $ 444.00 $ 0.00 $ 25,492.44 $ 25,492.44 $ 34,972.81

7 $ 26,714.53 $ 457.32 $ 0.00 $ 26,257.21 $ 26,257.21 $ 61,230.02

8 $ 27,515.97 $ 471.04 $ 0.00 $ 27,044.93 $ 27,044.93 $ 88,274.95

9 $ 28,341.45 $ 485.17 $ 0.00 $ 27,856.27 $ 27,856.27 $ 116,131.22

10 $ 29,191.69 $ 499.73 $ 0.00 $ 28,691.96 $ 28,691.96 $ 144,823.19

11 $ 30,067.44 $ 514.72 $ 0.00 $ 29,552.72 $ 29,552.72 $ 174,375.91

12 $ 30,969.46 $ 530.16 $ 0.00 $ 30,439.30 $ 30,439.30 $ 204,815.21

13 $ 31,898.55 $ 546.07 $ 0.00 $ 31,352.48 $ 31,352.48 $ 236,167.69

14 $ 32,855.50 $ 562.45 $ 0.00 $ 32,293.06 $ 32,293.06 $ 268,460.75

15 $ 33,841.17 $ 579.32 $ 0.00 $ 33,261.85 $ 33,261.85 $ 301,722.60

16 $ 34,856.41 $ 596.70 $ 0.00 $ 34,259.70 $ 34,259.70 $ 335,982.30

17 $ 35,902.10 $ 614.60 $ 0.00 $ 35,287.49 $ 35,287.49 $ 371,269.79

18 $ 36,979.16 $ 633.04 $ 0.00 $ 36,346.12 $ 36,346.12 $ 407,615.91

19 $ 38,088.53 $ 652.03 $ 0.00 $ 37,436.50 $ 37,436.50 $ 445,052.42

20 $ 39,231.19 $ 671.59 $ 0.00 $ 38,559.60 $ 38,559.60 $ 483,612.02

21 $ 40,408.13 $ 691.74 $ 0.00 $ 39,716.39 $ 39,716.39 $ 523,328.40

22 $ 41,620.37 $ 712.49 $ 0.00 $ 40,907.88 $ 40,907.88 $ 564,236.28

23 $ 42,868.98 $ 733.87 $ 0.00 $ 42,135.11 $ 42,135.11 $ 606,371.39

24 $ 44,155.05 $ 755.88 $ 0.00 $ 43,399.17 $ 43,399.17 $ 649,770.56

25 $ 45,479.70 $ 778.56 $ 0.00 $ 44,701.14 $ 44,701.14 $ 694,471.70

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,020.5 2,262.1 2,229.0 2,205.1 2,027.2 2,058.8

Consumo actual 878.0 2,565.0 2,997.0 2,267.0 919.0 756.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


